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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

den 2. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 66 til L 188, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Pertou Mach (EL). 

 

Spørgsmål nr. 66: 

”Vil ministeren beskrive konkret og detaljeret, hvilke konsekvenser nær-

værende lovforslag får for praksis omkring udførsel af reservedele fra 

det danske F-35-lager på Flyvestation Skrydstrup, herunder om lageret 

helt eller delvist fortsat vil befinde sig på dansk kontrolleret område, eller 

om det helt eller delvist vil overgå til et eksklusivt USA-kontrolleret om-

råde på Flyvestation Skrydstrup, og om ”plukkeordrer” til udlandet frem-

over vil blive pakket og klargjort af dansk eller amerikansk personel?”   

 

Svar: 

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget modtog den 23. 

december 2024 Forsvarsministeriets orientering om vurdering af de ju-

ridiske rammer for håndtering af F-35-reservedele på lageret i Skryds-

trup, jf. FOU bilag 47 (Alm. del). Som det fremgår heraf, har Forsvars-

ministeriet under inddragelse af Justitsministeriet og Udenrigsministeriet 

vurderet, at der er juridisk grundlag for at opretholde den eksisterende 

praksis, hvorefter amerikansk flytning af F-35-reservedele fra lageret i 

Skrydstrup er undtaget eksportkontrol efter våbenhandelstraktaten og 

våbenloven.  

 

Det fremgår også af vurderingen, at henset til, at der ikke udtrykkeligt 

er taget stilling til et internationalt samarbejde af den type, som der er 

tale om i F-35-programmet, i den gældende lovgivning på området, vur-

derer Forsvarsministeriet det nødvendigt at præcisere den gældende 

undtagelse i våbenloven til kravet om tilladelse til udførsel, så der skabes 

den fornødne klarhed om, at undtagelsen finder anvendelse for såvel 

danske som udenlandske militære styrker og personel. 

 

Som det herudover fremgår af vurderingen, uddybes vurderingerne og 

baggrunden for præciseringen nærmere i bemærkningerne til lovforslag 

L 188. Der henvises til afsnit 3.2.2 i de almindelige bemærkninger til 

lovforslaget.  

 

Offentligt
L 188 - endeligt svar på spørgsmål 66
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Endelig fremgår at det af orienteringen af 23. december 2024, at udfør-

sel af amerikanskejede reservedele fra lageret i Skrydstrup, hvor dansk 

militært personel bistår med pakning og klargøring af forsendelserne af 

amerikanskejede reservedele, sker på vegne af samt efter beslutning og 

instruks fra USA som led i F-35-samarbejdet. Derudover fremgår det af 

besvarelsen af 25. marts 2025 af spørgsmål nr. 136 (Alm. del) fra Fol-

ketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg, at F-

35-reservedelslagerets konkrete placering på Flyvestation Skrydstrup 

sker af hensyn til den optimale operative håndtering af reservedelene.  

 

Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse og Forsvarskomman-

doen har oplyst, at der ikke er planer om at ændre på den eksisterende 

praksis for håndtering af F-35-reservedele på lageret i Skrydstrup. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  

 


	Svar:

